Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

  13.03.2025г.                                                                                                                                   № 82-О

с. Журавлёвка

Об организации и проведении защиты

индивидуальных итоговых проектов

 выпускников 9 класса

          В целях обеспечения реализации ФГОС ООО, оценки уровня достижения метапредметных

результатов выпускников 9-го класса, в соответствии с Положением №136 «Об итоговом

индивидуальном проекте обучающихся» на уровне основного общего образования в МБОУ

«Журавлёвская школа» и на основании  положительных рецензий кураторов индивидуальных

итоговых проектов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  защиту итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса

27.03.2025г. с 13.00

2.Утвердить комиссию по оценке и защите итоговых индивидуальных  проектов в следующем

составе:

Рагулина В.Г.- председатель комиссии;

Козлова В В.- секретарь комиссии

Яковлева Т.А.- член комиссии;

Дидковская А.П.- член комиссии;

Сенина В.В..- член комиссии.

3.Допустить к защите обучающихся 9 класса , выполнивших ИИП и получивших положительные

рецензии кураторов  проектных  работ (приложение 1)

4.Кураторам  ИИП обучающихся:

 4.1.Предоставить председателю комиссии по оценке и защите ИИП  электронный вариант работы

обучающегося – одним файлом (название файла:ИИП – ФИ обучающегося, класс) и печатный

вариант работы – в папке-скоросшивателе

до 24.03.2025г.

4.2.Подготовить совместно с обучающимися выступление на защиту ИИП

до 27.03.2025г.

5.Членам комиссии

5.1.Провести экспертизу представленных работ на предмет соответствия их требованиям,

предъявляемым к исследовательской и проектной работам, а также заявленной области

исследования

до 26.03.2025г;

5.2.Руководствоваться при оценке итогового индивидуального проекта   Положением №136 «Об

итоговом индивидуальном проекте обучающихся»

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Рагулиной Валентине Григорьевне:

6.1.Довести необходимую информацию до всех участников защиты ИИП

07.03.2024г.

6.2.Обеспечить размещение материалов о проведении и итогах защиты ИИП на школьном сайте

до 05.04.2024г.

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

 Директор                                                                                                                   О.А.Переведенцева

С приказом от  13.03.2025г. № 82-О ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина

подпись

______________

дата

_____________ В.В.Козлова

подпись

______________

дата

        ___________ Т.А.Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ А.П.Дидковская

подпись

______________

Дата

        _____________ В.В.Сенина

подпись

______________

дата

		2025-05-21T15:35:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа